
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 676

21 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,44159 
στρ. στη θέση «Δοκιές», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων 
Αναργύρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας. .................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 920,21 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλο χωράφι» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νο−
μού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,05304 
στρ. στη θέση «Δοκιές», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων 
Αναργύρων, Α. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,8705 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας 
Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2584 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,44159 στρ. 

στη θέση «Δοκιές», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων Αναργύ−
ρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου αριθμ. 709/20−01−2005 (ΦΕΚ 144/Β΄) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 5275/2−11−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, αγριελιά), σε ποσοστό 
70% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 6,44159 στρ. στη θέση «Δοκιές», περιφέρειας 
Τ.Α. Αγίων Αναργύρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:2000 υπό στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 1 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (ΦΧ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ ) και έχει όρια:

Βόρεια: Παραχωρηθείσα Δ.Δ.Ε και Δ.Δ.Ε.
Nότια: Με αγροτική έκταση και εκχερσωθείσα Δ.Δ.Ε.
Ανατολικά: Δ.Δ.Ε και εκχερσωθείσα Δ.Δ.Ε.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−

τής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 22 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

6095

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.30 12:12:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6097

    Αριθμ 2346 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 920,21 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μεγάλο χωράφι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 του άρθρου 3 και τις παρ. 1β & 1γ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. 4359/16−8−2010 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 16−8−2010 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση, εμβαδού 920,21 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο από 
16−8−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500 που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Κουλού, καλυπτόταν από αυτοφυές 
δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο θάμνους αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο, κουμαριά και σχίνο), 

με συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα πενήντα 
εκατοστά (0.50) και με μέση συνολική συγκόμωση με−
γαλύτερη από πενήντα εκατοστά (0.50), που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 3 Απριλίου 
έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμ−
βαδού 920,21 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλο χωράφι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο από 16−8−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 408 185 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο     Α: Χ=408238.7488 Ψ=4185927.3039
    »         Β: Χ=408230.8758 Ψ=4185919.8545
    »         Γ: Χ=408205.3976 Ψ=4185861.0585
    »         Δ: Χ=408212.3976 Ψ=4185857.0585
    »         Ε: Χ=408227.3976 Ψ=4185873.0585
    »         Ζ: Χ=408237.3976 Ψ=4185891.0585
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−

θου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης κ.α.α. 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6099

    Αριθμ. 2670 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,05304 

στρ. στη θέση «Δοκιές», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων 
Αναργύρων, Α. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου αριθμ. 709/20−01−2005 (ΦΕΚ 144/Β΄) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 5459/11−11−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, αγριελιά), σε ποσοστό 
70% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 18,05304 στρ. η οποία αποτελείται 
από δύο τμήματα, υπό στοιχεία:

Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10), εμβαδού 14,36674 στρ. 
και

Ε2 (11, 12, 13, ..., 24, 25, 26, 11), εμβαδού 3,68630 στρ. στη 
θέση «Δοκιές», περιφέρειας Τ.Δ. Αγίων Αναργύρων, Δ. 
θεραπνών, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 2500 και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΓΓΣΑ ) και έχει όρια:

                  E1              E2
Βόρεια: Παραχωρηθείσα Δ.Δ.Ε. Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση. Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. Με αγροτική οδό 
 και κείθεν Δ.Δ.Ε.

Δυτικά: Εκχερσωθείσα Δ.Δ.Ε. Με αγροτική έκταση.

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 22 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6101

Αριθμ. 2521 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,8705 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. Γερα−
κίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ.4, β) του αρθρ.38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου αριθμ. 709/20−01−2005 (ΦΕΚ 144/Β΄) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 5175/26−10−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, αγριελιά, ασπάλαθρο), σε 

ποσοστό 70% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της 

κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 

998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 

και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 

9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010), δημόσια δασι−

κή έκταση εμβαδού 0,8705 στρ. στη θέση «Προφήτης 

Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. 

Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) 

και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με αγροτική οδό.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση,

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−

τής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



6102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006762112100008*


